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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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Christiansborg 
1240 København K 

 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 12. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 585 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som 

hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 585: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 12. maj 2016 fra RED Safehouse 

vedr. udfordringer med bl.a. udslusningsboliger, jf. UUI alm. Del – bilag 162 

 

Svar: 

 

Henvendelsen fra RED Safehouse vedrører dels en udfordring med manglende 

udslusningsboliger, dels en udfordring i forhold til beskyttelse af unge via 

folkeregistret. 

 

I forhold til bekymringen om manglende udslusningsboliger vil jeg indledningsvist 

pointere, at jeg finder det helt afgørende, at vi som samfund står parat til at gribe 

og støtte unge, der flygter fra deres familie på grund af social kontrol og 

æresrelaterede konflikter. Når de unge er bragt i sikkerhed, er næste skridt at 

hjælpe dem på vej til en selvstændig og selvvalgt tilværelse. I den forbindelse 

udfører RED Safehouse et betydningsfuldt og professionelt arbejde, og jeg anser 

botilbuddet for at være en vigtig og professionel aktør på området.  

 

Af samme grund er jeg naturligvis lydhør, når RED Safehouse gør opmærksom på 

manglen på udslusningsboliger. Det er en problematik, som mit ministerium er 

opmærksomme på og løbende følger. Konkret vil vi i ministeriet vurdere, om der 

inden for de afsatte satspuljemidler kan etableres yderligere udslusningsboliger. 
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I forhold til spørgsmålet om beskyttelse via folkeregistret bemærkes det, at lov 

om Det Centrale Personregister hører under social- og indenrigsministerens 

område. Men jeg har noteret mig problemstillingen, som giver anledning til 

bekymring. Jeg vil derfor også tage kontakt til social- og indenrigsministeren med 

henblik på at se, om der kan findes en hensigtsmæssig løsning. 

 

 

Inger Støjberg  
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Henrik Thomassen 

 


